INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
R. Dr. Raimundo Cals, 2041 - Bairro Cidade de Deus - CEP 62400-000 - Camocim - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 17/2023 DG-CAM/CAMOCIM-IFCE

Processo: 23485.002094/2023-56
Interessado: Diretoria Geral do Campus Camocim

PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)
DO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE CAMOCIM

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A presidência da Junta Eleitoral no uso das atribuições concedidas pela Portaria de nº
7090/GAB-CAM/DG-CAM/CAMOCIM/2023, divulga o resultado da eleição da Comissão Permanente de
Pessoal Docente – CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus
CAMOCIM.

Por ordem de classificação:

 CANDIDATO (A) NÚMERO
DE VOTOS  PERCENTUAL  CATEGORIA

1º Claudivan Alexandre de
Freitas 13 40,6% Membro Titular

2º Francisca Margareth
Gomes de Araújo 8 25% Membro Titular

3° Régis Fernandes
Vasconcelos 7 21,9% Membro Titular

4° Alcides Andrade Neto 2 6,3% Membro
Suplente

5° Lucas Fontenele Amorim 2 6,3% Membro
Suplente

Camocim, 13 de novembro de 2023.

(Documento assinado eletronicamente)
Junta Eleitoral IFCE campus de Camocim

Portaria nº 7090/GAB-CAM/DG-CAM/CAMOCIM, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado CECPPD-CAM 5547285         SEI 23485.002094/2023-56 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Pereira de Lacerda, Presidente Comissão
eleitoral CPPD campus Camocim, em 13/11/2023, às 17:28, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Cesar de Oliveira Quirino, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 13/11/2023, às 17:34, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Roger Almeida Gomes , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 13/11/2023, às 17:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisco dos Santos Cavalcante Junior, Membro
Comissão Eleitoral CPPD campus Camocim, em 13/11/2023, às 17:38, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jayson Pereira Godinho, Membro Comissão
Eleitoral CPPD campus Camocim, em 13/11/2023, às 17:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5547285
e o código CRC 7B836D40.

23485.002094/2023-56 5547285v7

Resultado CECPPD-CAM 5547285         SEI 23485.002094/2023-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado CECPPD-CAM 5547285